
Pará , 24 de Abril de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO VIII | Nº 1718 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             43 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGÚ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
PREGAO PRESENCIAL 061/2017 

 
Aquisição de equipamento e material de processamento de dados, 
ferramentas e suprimentos de informática para atender as Escolas 
Municipal e Secretaria Executiva Municipal de Educação. Abertura: 
08/05/2017 às 08h30m. 
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 – Centro no horário das 
08h00m às 12h00m. e-mails  
semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.br e 
licitação.pmsfx@hotmail.com 
  
MINERVINA MARIA DE BARROS SILVA 
Prefeita Municipal.  

Publicado por: 
Harlenilson Matos da Silva 

Código Identificador:8446493C 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
 A Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de 
Trairão, torna público a RETIFICAÇÃO da publicação do Termo de 
Ratificação – Dispensa de Licitação Nº 2702004/2017D, publicado 
no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará Edição 1717, 
Código Identificador:E159FF06 dia 20/04/2017, ONDE SE LÊ 
VALOR R$: 54.000,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS), 
LEIA-SE: VALOR R$: 74.000,00 (SETENTA E QUATRO MIL 
REAIS). 
  
TRAIRÃO/PA, em 20 de Abril de 2017. 
  
JANAINA MEDINA PEREIRA, 
Presidente CPL.  

Publicado por: 
Deivide da Silva Cruz 

Código Identificador:0DF8C784 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
 A Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de 
Trairão, torna público a RETIFICAÇÃO da publicação do Extrato de 
Dispensa de Licitação – Dispensa de Licitação Nº 2702004/2017D, 
publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará Edição 
1717, Código Identificador:B445B040 dia 20/04/2017, ONDE SE LÊ 
VALOR R$: 54.000,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS), 
LEIA-SE: VALOR R$: 74.000,00 (SETENTA E QUATRO MIL 
REAIS). 
  
TRAIRÃO/PA, em 20 de Abril de 2017. 
  
JANAINA MEDINA PEREIRA, 
Presidente CPL. 

Publicado por: 
Deivide da Silva Cruz 

Código Identificador:B934A04D 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO-PA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
Extrato de 1° Termo Aditivo. 
Termo Aditivo Objetiva no acréscimo na quantidade de 25% do 
Contrato Nº 0903002/2017ADM. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 0803002/2017D 

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO e PROJETAR 
COMERCIO & SERVIÇOS LTDA - ME. 
OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no 
valor de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais), nos termos do art. 65, 
inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o 
Contrato a ter o valor total de R$ 95.000,00(noventa e cinco mil 
reais). 
Trairão – PA, 04 de abril de 2017.  
  
JANAINA MEDINA PEREIRA 
Presidente de Comissão de Licitação.  

Publicado por: 
Deivide da Silva Cruz 

Código Identificador:C5F3DF6C 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ 
EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO TOMADA DE 

PREÇOS Nº 2/2017-00008 
 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática 
para atendimento das demandas da Câmara Municipal de Tucumã-PA. 
CONTRATADO: BATISTA E MILHOMEM LTDA. 
VALOR TOTAL: R$ 39.995,00 (trinta e nove mil novecentos e 
noventa e cinco reais) 
VIGÊNCIA: 10/04/2017 à 31/12/2017. 
DATA DAASSINATURA: 10/04/2017. 
  
ANIVALDO JULIÃO DE LIMA  
Presidente da Câmara.  

Publicado por: 
Valdeny de Sousa Soares Santos 

Código Identificador:C1C0C8DD 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ 

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO TOMADA DE 
PREÇOS Nº 2/2017-00009 

 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
publicidade em jornal impresso, com circulação regional e 
predominância no Sul do Pará. CONTRATANTE: Câmara Municipal 
de Tucumã. 
CONTRATADO: MIDIA COMUNICAÇÃO LTDA-ME. 
VALOR TOTAL: R$ R$ 18.314,10 (dezoito mil trezentos e quatorze 
reais, e dez centavos) 
VIGÊNCIA: 10/04/2017 à 31/12/2017. 
DATA DA ASSINATURA: 10/04/2017. 
  
ANIVALDO JULIÃO DE LIMA 
Presidente da Câmara. 

Publicado por: 
Valdeny de Sousa Soares Santos 

Código Identificador:509236A2 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA 
 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 335-17- WALLAS PEREIRA DE 

SOUSA 
 
EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO: Nº 335/2017/PMX/SMAS 
CONTRATADA: WALAS PEREIRA DE SOUSA 
OBJETO:CONTRATO TEMPORÁRIODE MOTORISTA I, DE 
40HORAS 
VALOR GLOBAL:R$ 5.461,35 
VIGÊNCIA: 01/02/2017 À 30/06/2017  

Publicado por: 
Maria Lúcia Araújo A. Oliveira 

Código Identificador:E2206CB3 


